
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 259 del 19/04/2023 

             

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N. 259 del 19/04/2023 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: TITOLO UNICO PER OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE PRATICA SUAP N. 

CRRLSS87D57F152L-27032023-1130 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 259 del 19/04/2023 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA la pratica SUAP n. CRRLSS87D57F152L-27032023-1130, presentata dalla Sig.ra 

CARROZZO Alessia, nata a Mesagne (BR) il 17/04/1987 e residente in Erchie alla Via Bellini, 

18, in qualità di titolare del pubblico esercizio di somministrazione di alimenti e bevande “Lato 

Dolce” con sede in Erchie alla Via Grassi n. 48, tendente ad ottenere il rinnovo dell’Autorizzazione 

per occupazione di suolo pubblico per area annessa ad esercizio di somministrazione di alimenti e 

bevande di cui alla Determinazione n.188 del 05/04/2022; 

VISTI il parere favorevole reso dal Comando di Polizia Locale (Prot. 5167/2023);   

VISTO il Documento Strategico del Commercio, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 6 del 13.03.2020 modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 

29.10.2020; 

VISTA l’attestazione di pagamento del Canone Unico relativo al periodo 01/04/2023 – 31/03/2024 

pari a 492,00 €; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2023; 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di rinnovare l’autorizzazione di cui alla Determinazione n.188 del 05/04/2022 e a tal fine 

autorizzare la Sig.ra CARROZZO Alessia, nata a Mesagne (BR) il 17/04/1987 e residente 

in Erchie alla Via Bellini, 18, in qualità di titolare del pubblico esercizio di 

somministrazione di alimenti e bevande “Lato Dolce” con sede in Erchie, ad occupare in 

modo temporaneo il suolo pubblico antistante il pubblico esercizio sito alla Via Grassi n. 

48, per un’area di m 4.50 X 4.20 per un totale di 18.90 mq circa (come da planimetria 

allegata), circoscritta da fioriere, fino al 31.03.2024 nel rispetto delle seguenti condizioni 

e/o prescrizioni: 

 Tutti gli elementi relativi all’arredo urbano e alle sistemazioni esterne, dovranno essere 

collocati e realizzati in modo tale che risultino agibili e utilizzabili anche da persone 

con limitata o impedita capacità motoria; 

 Il marciapiede, non interessato dall’occupazione, dovrà essere libero da impedimenti 

(tavolini, sedie, fioriere o altro) al fine di assicurare la fluida circolazione pedonale. 

 Qualsiasi modifica alla struttura dovrà essere preventivamente autorizzata. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 259 del 19/04/2023 

 Entro i 15 giorni successivi alla scadenza del presente titolo unico, salvo il caso di 

proroga, l’area dovrà essere lasciata libera, pulita ed in perfetto ordine. 

Si precisa inoltre che: 

in caso di occupazione di suolo pubblico superiore o difforme da quella autorizzata o 

non osservanza delle prescrizioni qui inserite, si procederà all'applicazione delle 

disposizioni previste dai vigenti Regolamenti e Ordinanze Comunali e all’applicazione 

delle sanzioni accessorie previste dall’art. 3 comma 16 della Legge n. 94/2009; 

la presente Autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento, ad 

insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale, senza che possano essere 

pretesi diritti di sorta; 

l’autorizzato si assume ogni responsabilità per danni arrecati a terzi. Eventuali danni 

derivanti da opere o manomissioni a qualunque titolo dovranno essere risarciti; 

al termine dell’occupazione l’area dovrà essere lasciata libera, pulita ed in perfetto 

ordine; 

copia delle presente autorizzazione viene inviata all’Ufficio di Polizia Municipale per 

la vigilanza. 

3. La presente autorizzazione è sempre revocabile, anche prima della scadenza, con preavviso 

di trenta giorni, fatto salvo un termine inferiore, per ragioni contingibili ed urgenti riferiti ad 

interessi pubblici, ovvero quando si renda necessario per motivi di viabilità, decoro, 

manutenzione o lavori pubblici, nonché per inosservanza delle prescrizioni in essa 

contenute. 

4. di assolvere agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione del presente provvedimento 

nell’apposita sezione del sito web di questo Ente; 

5. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71, o al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta notifica, ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 259 del 19/04/2023 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 316 del 19/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Erchie, 19/04/2023 Il Responsabile del Servizio 
 architetto MORLEO ROSANNA MARIA 

 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 316 del 19/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
 

Erchie,  19/04/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 


